Gebiihrentarif fiir die Beniitzung des Mehrzweckgebdudes

Einheimische Vereine
und Organisationen

1. Sport

*Trainings- & Meisterschaftsspiele:

08.00 - 13.00 Fr. kostenlos
13.00 - 18.00 Fr. kostenlos
18.00 - 22.00 Fr. kostenlos
Spielturniere und anderweitige Sportveranstaltungen

ohne Wirtschaftsbetrieb

Halle chne Biihne Fr. 175.00
Halle mit Buhne Fr. 200.00
mit Wirtschaftsbetrieb

Halle chne Biihne Fr. 300.00
Halle mit Buhne Fr. 350.00
Kiiche/Kahlraum/Inventar Fr. 100.00

2. Konzerte / Theater

*Proben:

08.00 - 13.00 Fr. kostenlos
13.00 - 18.00 Fr. kostenlos
18.00 - 22.00 Fr. kostenlos

Konzerte u. Theaterauffiihrungen

ohne Wirtschaftsbetrieb, jedoch mit Getrankeausschank vor und zwischen den Auffihrungen.

Saal ohne Bihne Fr. 175.00
Saal mit Bihne Fr. 200.00
Fir weitere Beniitzungstage 50%
mit Wirtschaftsbetrieb

Saal ohne Biihne Fr. 300.00
Saal mit Bihne Fr. 350.00
Fur weitere Beniitzungstage 50%
Kiche/Ki _.__ﬁm. um/Inventar Fr. 100.00
Proben auf Bithne inkl.
Schminkraum / Theatergarderoben inkl,
**Nebenrdume Fr. 100.00

3. Maskenbille / Fasnachtsanlisse

mit Wirtschaftsbetrieb

Saal ohne Biihne Fr. 1'000.00
Saal mit Bihne FT: 1'100.00
Kiche/Kihlraum/Inventar Fr. 100.00
** Nebenraume Fr. 100.00

Auswiartige Vereine

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

100.00
100.00
80.00

350.00
400.00

600.00
700.00
300.00

100.00
100.00
80.00

350.00
400.00

600.00
700.00

400.00

inkl.
inkl.

200.00

2'000.00
2'200.00
400.00

200.00

4. Ausstellungen / Priasentationen / interne Vereinsanldsse

ohne gewinnbringendes Ziel
Saal chne Bihne
Saal mit Bithne

mit gewinnbringendem Zie
Saal ohne Biihne

Saal mit Biihne
Kiiche/Kiihlraum/Inventar

**Nebenrdume

5. Lottoveranstaltungen
mit Wirtschaftsbetrieb

Saal ohne Biihne

Saal mit Bithne

Fir weitere Benitzungstage
Kiche/Kihlraum/Inventar

**Nebenraume

6. Versammlungen
ohne Wirtschaftsbetrieb
Saal ohne Bihne

Saal mit Buhne

mit Wirtschaftsbetrieb
Saal ohne Bihne

Saal mit Bihne
Kiche/Kihlraum/lnventar

**Nebenrdume

7. Aussenanlagen
Sportanlagen
Begegnungsplatz Feldmatt
Garderoben / WC

Strom / Wasser

Kiiche/Kihiraum (ohne Inventar)

8. Allgemein
Abwartentschadigung:
nach Aufwand pro Std.
Nebenkosten

Zeichenerkldrung:

Fr. 175.00
Fr. 200.00
Fr. 300.00
Fr. 350.00
Fr. 100.00
Fr. 100.00
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Fr. 350.00
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Fr. 100.00
Fr. 40.00
inkl.

* Sofern der Veranstalter kein Ortsverein ist
** Nur bei Benlitzung fur Barbetrieb, spezielle Anldsse etc., oder bei Bedarf von mehr als 2 Raumen.
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Fr. 60.00
inkl.

In begriindeten Fallen (gemeinnitzige Veranstaltungen etc.) ist der Gemeinderat berechtigt, von diesem

Gebihrentarif abzuweichen.
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